АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2017 № 1102

г. Кирово-Чепецк

О  создании муниципального казённого учреждения культуры

«Централизованная библиотечная система» города Кирово-Чепецка

Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-

ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области,  постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

05.05.2011 № 917 «Об утверждении  муниципальных правовых актов,

регулирующих порядок принятия решений о создании, реорганизации,

изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, а также

утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное казённое учреждение культуры

«Централизованная библиотечная система» города Кирово-Чепецка

Кировской области путем изменения типа существующего муниципального

автономного учреждения культуры «Централизованная библиотечная

система» города Кирово-Чепецка Кировской области. Цели и виды

деятельности указанного учреждения при изменении его типа сохраняются.

2. Утвердить План мероприятий по созданию муниципального казенного

учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» города

Кирово-Чепецка Кировской области путем изменения типа существующего

муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная

библиотечная система» города Кирово-Чепецка Кировской области.

Прилагается.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕН   постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от 10.10.2017 № 1102

План мероприятий по созданию муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» города

Кирово-Чепецка Кировской области (далее – МКУК «ЦБС») путем изменения типа существующего муниципального автономного

учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» города Кирово-Чепецка Кировской области (далее – МАУК «ЦБС»)

№ п/п Наименование мероприятия Дата Ответственный исполнитель

1.  Подготовка и  предоставление на утверждение в администрацию

муниципального образования Устава МКУК «ЦБС»

до 01.12.2017 Директор МАУК «ЦБС»

2.  Подготовка и издание постановления администрации муниципального

образования об утверждении Устава МКУК «ЦБС»

до 20.12.2017 Отдел по культуре, спорту и делам

молодежи

3.  Представление в налоговый орган Устава МКУК «ЦБС» для

регистрации

22.12.2017 Директор МАУК «ЦБС»

4.  Уведомление контрагентов МАУК «ЦБС» в письменной форме об

изменении типа учреждения

до 29.12.2017 Директор МАУК «ЦБС»

5.  Подготовка постановления о признании утратившим силу

постановления  администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.07.2011 № 1599 «Об

утверждении перечня особо ценного движимого имущества,

находящегося у Муниципального автономного учреждения культуры

«Централизованная библиотечная система» города Кирово-Чепецка

Кировской области»

до 20.01.2018 Управление муниципальным

имуществом

6.  Внесение соответствующих изменений в реестр муниципального

имущества муниципального образования

до 20.01.2018 Управление  муниципальным

имуществом

7.  Внесение соответствующих изменений в трудовые договоры с

директором и работниками МАУК «ЦБС»

После внесения

изменений в ЕГРЮЛ

Отдел муниципальной службы и

трудовых отношений;

директор МАУК «ЦБС»

_______________________

Пояснительная записка по созданию муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная

библиотечная система» города Кирово-Чепецка Кировской области путем изменения типа существующего

муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» города Кирово-Чепецка

Кировской области (далее – МАУК «ЦБС»)

Показатели

Обоснование необходимости изменения

типа муниципального учреждения

Отсутствие предпринимательской деятельности

Возможные социально-экономические

последствия изменения типа

муниципального учреждения или их

отсутствие

Отсутствие отрицательных последствий

Оценка возможных финансовых

последствий изменения типа

муниципального учреждения для бюджета

муниципального образования

Отрицательных финансовых последствий для бюджета муниципального образования

нет

Цель, предмет, задачи муниципального

учреждения

Цель: реализация полномочий МО «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по

библиотечному обслуживанию населения города Кирово-Чепецка, комплектованию и

обеспечению сохранности библиотечных фондов

Задачи:

- организация библиотечного, информационного, справочно-библиографического

обслуживания пользователей библиотек с учетом потребностей и интересов различных

социально-возрастных групп;

- комплектование, учет, обработка, обеспечение безопасности и сохранности

библиотечных фондов;

- создание справочно-поискового аппарата на традиционных и электронных носителях,

библиографических и полнотекстовых баз данных;

- методическое обеспечение развития библиотек учреждения по направлениям их

деятельности

Виды деятельности муниципального

учреждения (с указанием основных видов

деятельности и иных видов деятельности,

не являющихся основными)

Основные виды деятельности:

92.51

Информация об изменении (сохранении)

цели, предмета, задач и видов деятельности

муниципального учреждения

При изменении типа МАУК «ЦБС», виды деятельности учреждения сохраняются.

Сведения о предполагаемой штатной

численности работников муниципального

учреждения (ед.), содержащегося за счет

средств бюджета муниципального

образования

Директор – 1

Заместитель директора – 1

Главный бухгалтер – 1

Бухгалтер – 1,5

Завхоз – 1

Юристконсульт – 1

Зав. библиотекой – 5

Зав. отделом – 3

Библиотекарь – 35,9

Библиограф – 4

Техник-программист – 1

ИТОГО: - 55,4

Информация о предполагаемых источниках

финансового обеспечения деятельности

муниципального учреждения

Средства бюджета муниципального образования» Город Кирово-Чепецк» Кировской

области

Размер дебиторской и кредиторской

задолженности, в том числе просроченной,

муниципального учреждения, а также

предложения по их погашению

Отсутствует

Информация о недвижимом имуществе (в

том числе земельных участках),

планируемом к закреплению на праве

оперативного управления (планируемых к

предоставлению в постоянное (бессрочное)

пользование) за муниципальным

учреждением

1. Помещение библиотеки им. Д.С. Лихачёва, ул. Ленина, д.50

2. Помещение детского отдела, ул. Ленина, д.50

3. Помещение Центральной городской библиотеки им. Н. Островского, пр. Мира, д.39

4. Помещение библиотеки № 3, пр. Мира, д.63

5. Помещение библиотеки №7, ул. 60 лет Октября, д.10

6. Помещение детской библиотеки им. Е. Чарушина, ул. Ленина, д.6/2

7. Помещение детской библиотеки им. С.Я. Маршака, ул. Комиссара Утробина, д.3

________________